1 „filium“ kimaradt.
Gábor : A m egyei intézm ény. 14
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de Cherugh furem, Nicolaum dictum Zeel famulum Petri de Nyma 
in villa Almagh residentem furem condam proscriptum, Johannem 
claudem (!) litteratum condam in villa Tornalya residentem falsa
rum litterarum emanatorem nunc vero latitantem, Bartham famulum 
Nicolai fily Donch in villa Balogh residentem condam proscriptum 
furem et Mychaelem dictum Bolond famulum Pauli fily Bakou 
de Beleser in eadem Beleser residentem furem de dicto Gumur, 
item Symonem filium Fabiani in possessione regali Zeuleusordu 
residentem furem, Johannem filium Nicolai nobilem de Theresthenye 
hospitem furum, Andreám filium Mychaelis in villa Kouach in por- 
cione nobilis domine consortis sue residentem et Ladislaum filium 
suum fures, Thomam filium Mychaelis in Barkanhaza, porcione 
videlicet nobilis domine consortis sue residentem furem, Nicolaum 
filium Johannis dicti Madaras furem latitantem, Georgium dictum 
Rauaz in villa regali Ochkou residentem furem, Ladislaum filium 
Georgy de Saruar nobilem de comitatu Abauyuar furem et latro
nem, Emericum nobilem de Mera de eodem comitatu Abauyuar 
furem et latronem, Laurencium filium Johannis latitantem furem et 
latronem et Mychaelem dictum Kolchar in possessione regali Moros 
residentem, qui in anno, cuius iam proxime tercia instaret revolucio 
unum equum Ladislai fily Chak de Nadasd subtraxisset, furem de 
dicto comitatu Tornensi pro publicis furibus et latronibus ac male
factoribus notorys nominantes ad debitam vindictam proscriptorum 
subportandam nobis in eorum registro assignarunt, qui quidem 
proscripti malefactores in sue culpabilitatis indicium a facie iuris 
et iusticie se penitus absentantes ad eandem congregacionem no
stram venire vel mittere et iuri parere non eurarunt. Unde nos 
simulcum predictis vicecomitibus ac iudicibus nobilium ac iuratis 
assessoribus pari arbitrio eosdem proscriptos nominatos in capitali 
sentencia et amissione omnium possessionum proprietatum et bono
rum suorum ubilibet existencium vigore presencium decrevimus 
et commisimus convictos extitisse et ne ipsorum proscriptorum 
malefactorum numerus augeretur, sed ipso de regno penitus evelle
rentur, commisimus, ut ubicunque et apud quoscunque tam in 
tenutis castrorum et civitatibus, quam villis liberis regalibus et 
reginalibus ac possessionibus nobilium ydem proscripti male
factores aut singillatim per quempiam eorundem per quos
cunque vel per quemcunque poterunt reperiri, extunc eosdem
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quilibet interficiendi, suspendendi et quolibet supplicio ferendi 
ac res et bona eorundem pro se habendi et reservandi habeant 
facultatem, nec quispiam ex proximis generacionum eorundem 
proscriptorum ullo unquam tempore super interfeccionibus et 
oblacionibus bonorum suorum contra interfectores eorundem 
materiam quescionis valeant suscitare aliqualem. Preterea quicunque 
nobilium et alterius cuiusvis status et condicionis hominum ipsis 
proscriptis malefactoribus hospitalitatem prebuerint, penam eorun
dem proscriptorum subportabunt. Nos itaque vicecomites, iudices 
nobilium iuratique assessores prescriptorum comitatuum Gumur et 
de Torna premisse congregacioni ipsius domini palatini interfuimus, 
omnia premissa cum eodem domino palatino communi consensu 
ordinantes, in horum omnium testimonium sigilla nostra iuxta 
sigillum ipsius domini palatini presentibus duximus apponenda. 
Datum sexto die congregacionis nostre predicte, in loco memorato. 
Anno domini M°CCC0LXXX° primo.

Papíron, a hátlapon Garai Miklós nádor pecsétjének töredéke, 
mely a kígyó alakot hordó paizsot mutatja.

Eredetije a Magy. Nemzeti Museumban. (Tö. a.) IX.

IX.

1351. martins 19. Szabolcsmegye hatósága több nemes panaszára 
bizonyos gonosztevőket halálra ítél s az ezen elitélteket nyomban 

kivégzett panaszosoknak menedéket ad.

Nos magister Lorandus filius Vid gerens vices magistrorum 
Jacobi et Pauli, filiorum Dose condam palatini, comitum de 
Zabolch et quatuor iudices nobilium de eodem damus pro memo
ria, quibus expedit universis, quod magistri Thomas filius Johannis 
de Byn, Stephanus filius Stephani, Andreas, Demetrius filii Juan, 
Emericus et Petres filii Symonis, Ladislaus filius Johannis dicti 
Lengei et Michael filius Ladislai nobiles de Kalló cogittantes et 
premeditantes se propter iusticiam provinciarum et iobagionum 
eorundem, ut iobagiones sui in Kalló existentes in medio ipsorum 
congregarentur in vicem et in simul et congregacione facta singuli 
singularter eti universi universaliter in sacro altari sancte crucis 
sacramentum deponerent super eo, ut omnes fures, latrones et

14*
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malefactores extra darent et non negarent existentes in eadem 
Kalio et iuramentum fecissent, eosdem malefactores extra dedissent 
et non negassent, videlicet Paulum dictum de Mocch, Laurencium 
aurifabrum et Johannem Keseleuforku dictum iobagiones magistri 
Thome predicti, Johannem filium Benkus iobagionem Ladislai filii 
Johannis dicti Lengel predicti, et Petrem filium Andree iobagionem 
Petri filii Symonis. Tandem iidem nobiles prenotati eosdem male
factores prescriptos ad nostram presenciam personaliter adduxerint 
adiudicandam (!) per nos faciendam et coram nobis iidem male
factores astantes contra eosdem nobiles proposuerunt isto modo, 
ut culpis suis nullis exigentibus condempnarent propter in iuriam 
aliorum. Nos vero adiudicavimus per hunc modum, ut nobiles 
prescripti contra malefactores prenotatos sexto se sibi similibus, 
qui quilibet ipsorum iuramentum deponerent et eosdem condemp
narent et mortificarent in patibulo. Ladislaus vero filius Johannis 
sepedictus contra Johannem filium Benkus sepedictum sexto se 
sibi similibus iuramentum, ut debuit, deposuit coram nobis de pre- 
missis et in patibulo mortificavit legitime. Nos vero literas nostras 
expeditoriales eidem Ladislao prefato de premissis duximus conce
dendas. Datum in Kalio sabbato proximo ante dominicam Oculi, 
anno domini millesimo trecentesimo quinquagesimo primo.

Kívül: Pro Ladislao filio Johannis dicti Lengel contra male- 
jactores intus specificatos et precipue contra Johannem filium 
Benkus expeditoria.

Papíron, hátlapján három pecsét töredékeivel, melyek közül a 
középső nagyobb pajzsalakunak mezejében balra néző lófej lát
ható, körirata: oo (LO.) RANDI(FILII.. VID.) ; a tőle jobbra álló 
kis kerek pecséten kereszt, a balra állón jobbra néző álló madár 
látható.

Eredetije a Magy. Nemz. Múzeumban, Kállay cs. levéltára. 
— (1074. sz. fasc. hasonló 1001. sz. fasc.)

X.
1347. május 19. Beregmegye alispánja Péter és Mihály bodolai 
nemeseknek, kik egy levelesitett egyént kivégeztek, menedéket ad.

Nos magister Pouch vicecomes magistri Morochuk comitis 
de Bereg damus pro memoria quod Petrus filius Symonis et 
Michael filius Ladislai nobiles de Bodolo Jacobum filium Bana,
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quem ordine iuris nobiscum recaptivavit (!), prout in registro 
secretario repertus extitit, in sentencianali capite (!) iuste et digne 
terris patibulo suspenderunt. Datum in Zaz sabbato proximo ante 
festum penthecostes, anno domini M°CCC°XLmo septimo,

Hátul pro Petro Filio Simonis et Michaele filio Ladislai nobi
libus de BodOlo, super morte Jacobi fily Bana expeditoria.

Papíron, zárlatán 5 pecsét.
Eredetije a Magy. Nemz. Museumban. — Kállay csal. lt. 

(838. sz. fasc.)

XI.

1360. juni 4. Szatmármegye hatósága tanúsítja, hogy Radalphi
Istvánnak a kamaraadó kirovói ellen emelt panasza folytán vizsgá
latot tartott a felöl, hogy Radalph községben hány adóköteles ház

hely találtatlk.

Nos magister Petrus filius Johannis de Mendzenth vicecomes 
Zothmariensis et iudices nobilium eiusdem comitatus damus pro 
memoria, quod magister Stephanus filius Stephani de Radalph in 
nostri presencia personaliter astando nobis dixit protestando quod 
hoc anno famuli camerari (!) cussorum denariorum villa (!) suam 
predictam Radalph coram Abraam Magnum (!) unum ex quatur (!) 
iudicibus non dicari iuste modo voluissent sed seipsum iracundum 
fecissent et de ipsa villa recessissent et dicari noluissent, petensque 
nostrum hominem ad requisicionem sue veritatis coram in presen
cia ipsam villam iusticia mediante dicarent. Nos vero Jacobum 
Magnum de Thereche transmisimus, qui demum ad nos reversus 
nobis dixit et retulit quod ultra in ipsa villa Radalph portas dicari 
non invenissent iuste dicando nisi tredecim portas et illas exigendo 
illis camerario persolvere voluissent et idem camerarii illos dena
rios recipere noluissent, sicut eciam idem Abraam Magnus predi- 
ctus similiter nobis dixit affirmando. Datum in Mohusto feria quinta 
proxima videlicet infesto corporis Christi Anno domini M°CCC°LX°.

Hátul: Pro Magistro Stephano filii Stephani de Kallov contra 
famulos camerarii de Zothmar protestatoria et eciam inquisitoria.

Papíron, pecsét nyomaival.
Eredetije a M. Nemz. Museumban. Kállay csal. levtára. 

(1307. sz. fasc.)
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1343. április 26. Szabolcsmegyei birság jegyzék.

Item Johannes filius Michaelis dicti Fyzyry contra Paulum 
dictum Zakalus hominem de Thowthkallow fuit citatus ad sabbatum 
proximum post festum beati Georgii martiris. Ipso termino adveni
ente non venit neque misit per predictum Petew1 expectando.

Item ad eundem diem Forkasius servus magistri Emerici fily 
Simonis contra Petrum hominem de Wzlar iobagionem magistri 
Ladislai fuit citatus et non venit neque misit Forkasius antedictus, 
per predictum vero Petrum expectando.

Anno domini M°CCC°XLmo tercio.
Hátul: Registrum contra Johannem filium Michaelis dicti 

Fyzyry et Forkasium servum’ magistri Emerici fily Symonis per 
comitem Zabouch iudicialis.

Hártyán; keskeny, hosszú szalag, a belső rész nem hosszában 
van írva, az indorsatio hosszában íratott. Zárlatán pecsétek töre
dékeivel.

Eredetije a M. Nemz. Museumban. — Kállay csal. levtára. 
(650. sz. fasc.)

X II.

XIII.
%

1344. Losonczi Hannus, a szatmári kamaraadó beszedőjének adó- 
nyugtája Tamás mester kállai birtoka után.

1344. Nos Hannus dictus de Luchench dicator de Camera 
Zathmariensi significamus quod villa Kalio magistri Thome, de 
lucro camere nobis solvendo satis fecit. Unde commisimus ipsam 
expeditam. Datum anno domini M°CCC°XLmo quarto.

Papíron, a hátlapon egy pecsét nyomával.
Eredetije a Magy. Nemz. Museumban, a Kállay család levél

tárában. 1344. (fasc. Nro. 724.)

1 Nyilván hibásan Paulum helyett.
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1342. okt. 7. Gömörmegye hatósága előtt Rozsnyói Chep és 
neki László perüket egyezség reményében elhalasztják.

Nos Johannes filius Nicolai magistri Thome magistri Tavar- 
nicorum domini regis Lodovici, vicecomes provincie Qumuriensis 
et quatuor iudices nobilium de eodem damus pro memoria, quod 
causam, quam Chep de Rosno secundum continendam priorum 
litterarum nostrarum contra magistrum Nicolaum filium Ladizlai de 
Chitnek feria secunda proxima ante festum Demetrii martiris habebat 
coram nobis, voluntate parcium, si medio tempore concordare non 
poterint, ad quindenas diei anotati partibus duximus coram nobis 
comparendis ad plenam responsionem faciendam. Datum in villa 
Gumur termino antedicto, anno domini M°CCC°XLmo secundo.

Hátlapján: pro magistro Nicolao filio Ladizlai de Chitnek 
contra Chep, super habenda pace ad quindenas prorogatoria. 

Hártyán, pecsétek töredékeivel.
Eredetije az országos levéltárban D. L. 3521. sz.

XIV.

XV.

1381. junius 10. Lajos király meghagyja Hontmegye hatóságának, 
hogy az esztergomi káptalan hontmegyei birtokain a nádori köz

törvényszékek alkalmából élelmezési adót ne szedjenek.

Lodovicus dei gracia rex Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. 
fidelibus suis comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus 
Huntensis salutem et gráciám. In personis honorabilis capituli 
ecclesie nostre Strigoniensis capellanorum nostrorum dilectorum et 
fidelium nostre conquestum extitit maiestati, quod vos praetextu 
congregacionis palatinalis de anno presenti celebrate victualia pala
tinalia super possessiones ipsorum in dicto comitatu existentes, 
dicassetis. Cum tamen a tempore sanctissimi regis Stephani usque 
ad hec tempora libertate dicte ecclesie nostre Strigoniensis requi
rente, nonunquam de predictis possessionibus ipsorum, pretextu 
congregacionis palatinalis victualia solvere fuisent consueti, nec ad 
ipsorum victualium solucionem per quempiam palatinorum regni
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nostri fuissent astricti et coacti. Unde cum nos dictam ecclesiam 
nostram Strigoniensem, que omnium ecclesiarum regni nostri Hun- 
garie utpote metropolitana caput extitit et magistra et obhoc mul
tarum libertatum prerogativis a divis nostris predecessoribus regibus 
Hungarie laudandarum recordacionum extitit fulcita et sublimata, 
in earundem libertatum prerogativis velimus illesam conservare. 
Fidelitati igitur vestre firmissimo edicto regio precipientes mandamus, 
quatenus possessiones ipsorum predictas radoné predictarum vic
tualium palatinalium non presumpmatis molestare impedire vel 
quovismodo perturbare nec ipsa victualia exigere super easdem, 
quia volumus omnino et inhibemus districte ut novitas non fiat in 
hac parte aliqualis. Secus igitur facere non ausuri, si nostram 
cupitis dileccionem optinere. Presentes autem post lecturam reddi 
iubemus presentanti. Datum Bude secundo die festi sancte trimitatis 
anno domini M°CCC° octuagesimo primo.

Hártyán, felnyomott nagy kir. pecsét nyomaival.
(Ered. Esztergomban, a káptalan házi levt. Lad. 47. fase. 1. 

Nro. 16.)

XVI.

1365. május 30. I. Lajos király Zovárdffy János és Györgynek 
ugocsa- és biharmegyei birtokaikon szabad ispánságot engedélyez; 
őket és örököseiket a megyei bíráskodás kiveszi s úri ható

ságuk felől intézkedik.

Nos Lodovicus dei gracia rex Hungarie memorie commen
dantes tenore presencium significamus quibus expedit universis, 
quod nos in memoriam nostram revocatis fidelitatibus et multi
plicium fidelium obsequiorum laudabilibus meritis nobilium virorum 
magistrorum Johannis fily Johannis et Georgy fily Zouardi aule 
nostre iuvenis de Ordou fidelium nobis dilectorum, que ydem in 
cunctis nostris et regni nostri negocys et processibus prosperis 
et adversis cura pervigili, virtute constanti et indefesse sollici
tudinis zelo laborando se fortuitis casibus exponendo, personisque 
et rebus suis, pro nostri regy honoris augmento non parcendo, 
nobis nostreque sacre corone regie hactenus exhibuerunt, in pre
sent! exhibent et exhibituri sunt iugiter in futurum, reddentes se
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erga nostrum regium culmen pro suis principibus gratos et accep
tos, racione quorum licet ipsi ampliori dono sint a nobis confo
vendi et attollendi, ut tamen eorum voto ad presens aliquatenus 
respondere videamur, eisdem magistris Johanni et Qeorgio a nobis 
humiliter postulantibus et per eos fratribus ipsius Georgy carna
libus ac eorum heredibus et posterys talis libertatis et. gracie 
specialis prerogativam de plenitudine protestatis nostre duximus 
faciendam perhempniter duraturam, ut ipsi universos fures, latrones 
et alios malefactores, quos in possessionibus ipsorum in comita
tibus Wgacha et Bihoriensi situatis et existentibus, ac intra ter
minos et fines ipsarum possessionum apprehendere potuerint, in 
eisdem possessionibus iudicandi, condempnandi, suspendendi, ac 
alys penis et supplicys iuridicys et debitis plectendi iuxta eorum 
demerita ac patibulum et aliorum tormentorum genera in dictis 
possessionibus suis et earum pertinencys erigendi et conservandi 
plenam et liberam perpetuo habeant potestatem. Preterea dictos 
magistros Johannem et Georgium ac ipsius Georgy fratres carnales, 
eorumque heredes et posteros simulcum omnibus suis possessio- 
narys iuribus a iudicatu et quavis iurisdiccione comitum paro- 
chialium et iudicum nobilium predictorum comitatuum Wgacha et 
Bihoriensis presencium et futurorum exemimus et liberavimus ac 
exemtos perpetuis temporibus fore committimus et pronunciamus, 
nostro solum et palatini regni nostri ac iudicis curie nostre in 
eadem nostra curia faciendo iudicio ipsos reservantes, volentesque 
ut ydem deinceps nullo unquam tempore iudicatui dictorum comi
tum et iudicum nobilium astare tenerentur. Ceterum committimus, 
ut iobagiones seu populos et famulos impossessionatos predic
torum magistrorum Johannis et Georgy ac fratrum suorum necnon, 
heredum eorundem non possint per aliquos homines cuiuscumque 
dignitatis vel status sint, in causis aliquibus, exceptis dumtaxat 
furtis publicis, latrocinys et causis criminalibus, iudicari, arestari 
et impediri in tenutis et possessionibus tam ecclesiarum et nobi
lium, quam aliorum possessionatorum hominum quorumpiam, ac 
in civitatibus et liberis villis seu eciam alias in regno nostro. Si 
qui autem aliquid accionis vel quescionis contra ipsos iobagiones 
et famulos impossessionatos habent vel habuerint, hoc coram 
eisdem dominis ipsorum vel suis officialibus in possessionibus 
eorundem exequantur, ordine iuris observato, prout eciam id ipsum
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exigit regni nostri consuetudo. Qui si in reddenda iusticia cuipiam 
recusantes fuerint, tunc non ipsi iobagiones et famuli impossessio- 
nati, sed dicti domini eorundem, in regiam vel ordinary iudicis 
ipsorum presenciam per querelantes legitime evocentur, racionem 
abnegate iusticie reddituri, ubi ex parte eorundem debite iusticie 
et emende cuilibet querelanti exhibebitur complementum. Presentes 
autem dum nobis reportate fuerint, sub maiori nostro sigillo 
faciemus privilegialiter emanari. Datum ante civitatem nostram 
Bodiniensem in Bulgaria, feria sexta proxima ante festum penthe- 
costes, anno domini millesimo CCC°LXrao quinto.

A gyűrűs pecsét nyomai alatt: Reláció magistri Andree fiiy 
Dionisy, comitis de Zarand.

Hártyán, eredetije az országos levéltárban, az Újhelyi család 
letéteményében, (D. L. 38180.)

XVII.

1373. aug. 1. Szepesmegye hatósága Szentandrási Ferencznének 
Pál és János lándzsás nemesek ellen folyamatba tett 
dási perét, alperesek azon kifogása folytán, hogy hatalmaskodási 
ügyekben felettük a lándzsások kiváltsága értelmében a megye ille

tékességgel nem bír, azok saját birájához átteszi.

Nos magister Jordanus vicecomes et castellanus ac iudices 
nobilium de Scepus damus pro memoria, quod cum iuxta conti
nendam proximorum litterarum nostrarum Johannes filius Dominici 
cum procuratoriis litteris capituli ecclesie Scepusyensis pro domina 
Magyth consorte Francissei de Sancto Andrea feria secunda proxima 
post festum sancti Jacobi apostoli coram nobis in iudicio compa- 
rendo, contra Paulum filium Andree ac Johannem filium Stephani 
de eodem, accionem ipsius domine super facto potencie declara
vit. Quia prenominati Paulus et Johannes allegabat (!) ut in facto 
potencie secundum libertatem nobilium nobilium (sic!) decem 
lanceatorum coram nobis iudicio stare non tenerentur, nos igitur 
ipsam causam statu in eodem ad presenciam comitis Nicolai fily 
Pauli iudicis ipsorum duximus transmittendam, partibus feriam 
quartam proximam ante festum assumpeionis virginis gloriose nunc 
venturam pro termino comparendi assignando. Datum in monte
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Sancti Martini feria secunda predicta, anno domini M°CCC°LXXm0 
tercio.

Papíron, hátlapján 4 pecsét töredékeivel.
Eredetije a Magy. Nemzeti Museum levéltárában. (Tö. a.)

XVIII.

1358. julius 26. Ugocsamegye hatósága előtt Ardói Zovárdfy 
György tiltakozik a Egresi György, Karácsony fiai és Szőlős pol

gárai által elkövetett birtokháborítás ellen.

Nos magister Stephanus filius Dominici vicecomes de Vgacha 
et iudices nobilium eiusdem comitatus memorie commendamus, 
quod accedens ad nostram personaliter presenciam nobilis vir 
magister Georgius filius Zouard de Ardou in sua et nobilium de 
eadem personis, dixit nobis protestando, ut vicini et commetanei 
eorum universi uterentur et uti facerent possessionem eorum pre- 
dictam, usus et utilitates ac fructus eiusdem percipientes in ipsorum 
dampnum et iacturam. Unde idem magister Georgius ab hiuismodi 
possessionis eorum usu et utilitatum ac fructuum eiusdem percep- 
cione per modum protestacionis ipsos vicinos et commetaneos 
eorum et specialiter Ladislaum, filium Johannis de Egrus et filios 
Karachun ac cives de Zeuleus prohibuerunt contradicendo in per
petuum et contradixerunt prohibendo coram nobis. In quorum 
testimonium ipse magister Georgius litteras nostras a nobis instan
tissime sibi dari postulaverat, quas nos eisdem concessimus iusti- 
cia id exposcente. Datum in Sasvar in festo beate Anne matris 
Marie. Anno domini M°CCC°Lmo octavo.

Papíron, zárlaton pecséttöredékekkel. (Az oklevél jobb sarkán 
lefüggő vörös viaszpecsét legujabbkori családi levéltári jelzés.)

Eredetije az Országos Levéltárban, az Újhelyi család letéte- 
ményében, (D. L. 38174.)
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XIX.

1342. november 15. Zalamegye hatósága előtt ChobiDeseu (Dezső) 
tiltja Rezneki Domokost és társait bizonyos birtok eladásától és

Copozt Salamon fiá t annak megvételétől.

Nos magister filius Stephani comes Zaladiensis et magister 
agazonum reginalium ac iudices nobilium eiusdem comitatus damus 
pro memoria, quod in congregacione nostra generali Deseu filius 
Dominjcy de Chob exurgendo, Dominicum Gregori de Reznuk ac 
Georgium et Gregorium filios Nicolai prohibent et prohibuerunt 
coram nobis de vendicione seu inpignoracione possessionis Domi- 
nicy Cheturtukhel vocate et molendini ibidem existentis quod modo 
premisso Copoz filium Salamonis ab occupacione seu emticione (!) 
possessionum earundem quia idem Deseu prenotatus retulit et 
confessus extitit, quod nulla divisio quinta1 partes hinc et inde 
tam de Chob et Reznuk extitisset. Datum in Kedhid feria sexta proxima 
post beati Martini confessoris, anno domini M#CCCeXLm0 secundo.

Hátlapon: Prohibicionalis pro Deseu filio Dominicy de Coph 
et alys litteris denotatis contra Copoz filium Salamonis.

Papíron, több pecsét maradványával a zárlatán.
Eredetije az Országos Levéltárban D. L. 3528.

XX.
1364. October 14. Kőrösmegye hatósága bizonyos birtokot Dalén és 
fiai ellenében Jánosnak, Jakabnak és Dragora asszonynak odaítél.

Nos magister Georgius comes Crisiensis, Egidius filius Bexe, 
Blasius filius Elie, Aladar filius Pousa et Stephanus filius Ladislai 
iudices nobilium comitatus eiusdem, significamus quibus expedit 
universis presencium per tenorem, quod licet nos Johannem filium 
Georgi (!), Jacobum filium Emerici et nobilem dominam Dragora 
nuncupatam filiam Andree consortem videlicet Ztank fily Pank in 
facto inpeditionis porcionis possessionarie Dalén et filiorum eiusdem 
per nos facte et illate in nostram presenciam ad feriam secundam 
proximam ante festum beati Galli conferris legitime evocassemus 
et ab eisdem personaliter coram nobis in prefixo termino astantibus 
racionem, qua scilicet racione dictam porcionem possessionariam

1 Igy „inter“ helyett.
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prefati Dalén ac filiorum eiusdem occupassent et occupatam detine
rent et possiderent rite et legitime quesivissemus, tandem quia 
ydem Johannes, Jacobus et domina Dragora racione istrumentali 
super facto divisionis ipsorum ab antiquo facta et confecta ac uni
versis nobilibus regni nunc in sede nostra iudiciaria adherentibus 
approbarunt, quod ydem Dalén ac fily sui in medio ipsorum nun
quam aliquam porcionem possessionariam videlicet in possessione 
ipsorum sub silva Bik, inter fluvios Klokovch et Plaunicha vocatos 
habita, habuerunt sive ad scitum ipsorum allibi possessionatus 
fuerit et extiterit, ymo pocius semper et in omni loco rusti
corum permansisset, unde quia nos eundem Dalén ac filios 
eiusdem recognita et investigata ab omnibus, quibus licitum fuerit 
ac decuit rusticos esse et impossessionatos veraciter scivimus 
et invenimus, ideo prefatos Johannem, Jacobum et dominam Drago- 
ram ac eorum posteritates in predicta possessione ac iuribus eius
dem racione predicte nostre impedicionis commisimus et reliquimus 
pacifice et quiete permansuros salvis iuribus alienis, reddentes 
eosdem super facto prelibatorum Dalén ac filiorum suorum expe
ditos prorsus et per omnia absolutos. In cuius rei memoriam firmi
tatem1 perpetuam presentes litteras nostras privilegiales, sigillis nostris 
pendentibus consignatas, eisdem Johanni, Jacabo et domine Dragora 
duximus concedendas. Datum feria secunda prenotata anno domini 
M°CCC°LX0 quarto.

Hártyán, öt függő pecsét selyemzsinórjával. Az első lila, a 
második sárga, a harmadik és negyedik sárga és vörös, az ötödik 
sárga és lila. A negyedik és ötödiken a pecsét maradványai is láthatók.

Eredetije az Országos levéltárban. (D. L. 34634.)

XXI.
1370. junius 26-án Liptómegye hatósága tanúsítja, hogy Libelei 
Péter és Libelei Bálint és Miklós bizonyos földrész iránti perükben 

fogott bírák utján egyezségre léptek.

Λ  £S U
Nos Johannes filius Alexandri vicecomes et quatuor iudices 

nobilium comitatus Liptoviensis, memorie commendamus per pre
sentes, quod P[etru]s filius [Jjakou de Lybele ab una, item

1 Kimaradt: „que.“
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Valentinus filius Nicolai et Nicolaus filius Phylpesy de eadem 
[Lyjbele, parte ex altera coram n[obis] personaliter comparentes, 
propositum extitit nostri in presencia per eosdem viva voce, in 
hunc modum: Quod licet inter ipsos lis et contencio super facto 
particulae cuiusdam rubeti, wlgariter erezthween appellati prope
.................................. dicti Petri fily Jakou existentis, coram nobis
mota et exorta extitisset, tamen iuxta arbitrium et composicionem 
proborum ac nobilium virorum super facto particule ipius rubeti 
concordassent ymo [conjcordarunt coram nobis isto modo, quod 
Petrus filius Jakou duas partes ipsius rubeti a parte nig . . . ele 
existentes, Valentino et Nicolao prenotatis uti et percipere consen
sisset, ydem autem Valentinus et [Nicolaus] terciam partem eiusdem 
rubeti a parte curie Petri fily Jakou existentem eidem Petro [uti] 
et percipere consensissent et consenserunt coram nobis. In cuius 
f[act]i testimonium presentes litteras n[ostra]s [duximus] eisdem 
concedendas. Datum feria quarta proxima post festum nativitatis 
sancti Johannis Baptiste, a[nno domini] MmoCCCmoLXXmo·

Papíron, hátlapján 5 kis pecsét nyomaival.
Eredetije a Magy. Nemzeti Museumban, a Fejérpataky család 

levéltárában.

XXII.

1376. augusztus 5. — Somogymegye hatósága jelenti Lajos király
nak, hogy Szepesi Jakab országbíró megkeresésére Kanizsay János, 
Miklós és Istvánnak Leusták elleni haialmaskodási perében a vizs

gálatot teljesítette.

Serenissimo principi domino Lodovico dei gracia inclito regi 
Hungarie, domino ipsorum metuendo, magister Herbordus filius 
Dominici vicecomes et iudices nobilium comitatus Symigiensis per
petuam fidelitatem cum servicys ipsorum. Vestra noverit maiestas, 
quod nos litteras domini comitis Jacobi de Scepus iudicis curie et 
universarum civitatum vestrarum nobis directas, honore quo decuit 
recepimus in hec verba: Comes Jacobus de Scepus iudex curie et 
universarum civitatum domini Codovici dei gracia regis Hungarie, 
nobilibus viris comiti vel vicecomiti et iudicibus nobilium comitatus 
Symigiensis debitam reverenciam cum salute. Dicitur nobis in 
personis domini Johannis, Nicolai et Stephani filiorum Johannis
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fily Laurencii de Kanysa, quod dominus Leustachius filius Olivery 
ex consensu et mandato Johannis et Francissei fratrum suorum 
feria quinta proxima post festum ascensionis domini proxime 
preteritum, unacum complicibus et iobagionibus de Iharus 
manibus armatis et potenciariis ad possessionem predictorum fili
orum Johannis fily Laurencii, Chychou vocatam veniendo, iobagi- 
ones ipsorum in eodem possessione Chychou commorantes diris 
verberibus verberando et quosdam spoliando et prata ipsorum 
defalcari et omnino in dictam villam Iharus deferri et deportari 
fecisset in preiudicium et gravamen valde magnum. Super quo 
vestram nobilitatem presentibus petimus diligenter, quatenus unum 
vel duos ex vobis transmittatis, qui ab omnibus quibus decet et 
licet diligenter de premissis investigando, sciant et inquirant omni
modam veritatem et post hec, prout vobis exinde veritas constiterit, 
domino nostro regi fideliter rescribatis. Datum in Vissegrad in 
festo Sancte Trinitatis, anno domini Millessimo CCC°LXXmo sexto. 
Unde nos amicabilibus peticionibus ipsius comitis Jacobi iudicis 
curie vestre serenitatis obedire cupientes, ut tenemur, Emericum 
filium Jacobi de Gomba unum ex nobis ad premissa requirenda 
duximus destinandum, demum idem exinde reversus nobis concor
diter recitavit eo modo, quod ipse in festo ad vincula Sancti Petri 
apostoli proxime preterito ab omnibus a quibus decuisset et 
licuisset palam et occulte diligenter de premissis inquirendo, talem 
de premissis scivisset veritatem, quod predictus Leustachius filius 
Olivery feria quinta proxima post festum ascensionis domini pro
xime preteritum unacum complicibus et iobagionibus de Iharus 
manibus armatis et potenciarys ad possessionem predictorum fili
orum Johannis fily Laurency Chychou vocatam veniendo, iobagiones 
ipsorum in eadem possessione Chychou commorantes diris ver
beribus verberando et quosdam spoliando et prata ipsorum defalcari 
et omnino in dictam villam Iharus deferri et deportari fecisset in 
preiudicium et gravamen valde magnum. Sed hoc, utrum idem 
Leustachius premissa ex consensu et mandato predictorum Johannis 
et Francissei fratrum suorum fecerit, nec ne, certitudinaliter scire 
non valuisset. Datum in Somugvar, quarto die diei inquisicionis 
prenotate, anno supradicto.

A hátlapon: Domino regi pro filys Johannis fily Laurency de 
Kanysa contra Leustachium filium Olivery inquisitoria.
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Papíron, a hátlapon felnyomott pecsétek nyomaival.
Eredetije az Országos levéltárban, D. L. 6362. sz. al.

XXIII.
1380. September 13. Barsmegye hatósága Antal királyi embert egy 
idézés körül elkövetett szabálytalanság miatt fej- és jószágvesztésre

ítéli.

Nos Anthonius filius Pauli de Kischata vicecomes Borsiensis 
et iudices nobilium de eodem memorie commendamus, quod cum 
nos in nostra sede iudiciaria una quamplurimis nobilibus feria 
quinta proxima ante festum exaltacionis sancte crucis consedentes, 
Stephanus Peres dictus de Iklad coram nobis personaliter de medio 
aliorum exsurgendo nobis proposuit eo modo, quod Anthonius de 
Kisgeured hys proximis diebus elapsis homo regius existendo, 
presente homine conventus sancti Benedicti in curiam regiam ad 
lites contra Stephanum Pobor dictum de Gyeured evocasset, sed tamen 
ad quem terminum seu octavam et pro qua causa ignoraret et sibi 
rescire dare recusasset, nec sciret de presenti, in quo facto ipse 
plurimum agravaretur. Quo percepto predictus Anthonius, similiter 
coram nobis personaliter adherendo, respondit ex adverso, quod 
hoc bene verum foret, ut ipse homo regius existendo presente 
homine conventus sancti Benedicti contra Stephanum Pobor in 
curiam regiam ad litem evocasset, sed tamen idem Stephanus a 
dicto homine dicti conventus terminum rescire debuisset. Predictus 
Stephanus de dicta Iklad nequiciose contra ipsum procedere asse
rebat, iudicium et iusticiam a nobis ex parte eiusdem Anthoni (!) 
sibi impertiri postulabat. Unde nos a nobilibus dicti comitatus 
Borsiensis nobiscum consedentibus ex parte eiusdem Anthoni iura 
postulantis, qui quidem prescripti nobiles dicti comitatus Borsiensis 
eundem Anthonium in sentencia sui capitis et porcionis sue pos- 
sessionarie commiserunt fore convictum eo, quod nequiciose pro
cessit in hac parte. Datum in Bors, feria quinta suprascripta, anno 
domini quo ut supra etc.1

1 Az oklevél tévesen mondja az évi keltezésben: „anno . . . quo ut 
supra“, mivel az oklevélben az év nem említtetik. Az 1380. évszám Kiskátai 
Antal alispánságából állapítható meg.
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Papíron, az előlapra nyomolt pecsétek töredékeivel. 
Eredetije az Országos levéltárban, D. L. 6733. sz. alatt.

XXIV.

1348. nov. 6. Zalamegye közgyűlésen a megye hatósága Kanizsay 
Jánosnak Mikes Lóránt elleni hatalmaskodási perében Suki Lászlót, 
ki alperesért ügyvédi meghatalmazás nélkül perbe szállott, mint ál-

ügyvédet elitéli.

Nos magister Paulus comes Zaladiensis et iudices nobilium 
eiusdem comitatus memorie commendamus, quod in congregacione 
nostra generali universitati nobilium et ignobilium dicti comitatus 
feria secunda proxima post festum omnium sanctorum in Kethyda 
ex regio mandato per nos celebrata, magister Johannes filius Laurency 
de Kanisa de medio aliorum causancium exsurgendo, contra magi
strum Lorandum filium Myx (?!)* bani in facto potencie in figura 
nostri iudicy proponere volebat, Ladislaus filius Mathey de Suk 
pro eodem magistro Lorando absque aliquibus litteris procura
toris (!) exsurgendo allegabat eo modo, ut pro eodem magistro 
Lorando terminum assumpmeret et a nobis terminum compa- 
rendi postularet, quibus sic perceptis prefatus magister Jo
hannes asserebat eo modo, ut pro eodem magistro Lorando 
terminum recipere non posset, quia semel coram iudice curie 
regie contra ipsum ordine iudiciario convictus extisset et ibi
dem quasdam litteras comitis capelle regie citatorias et dicti 
iudicis curie regie nobis presentavit, in quarum tenoribus reperie- 
batur eo modo, quod predictus magister Lorandus secundum con
tinendam litterarum citatoriarum dicti comitis kapelle regie ad 
presenciam eiusdem iudicys curie regie ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli nunc preteritas non venisse (!) neque misisset, 
et sic se in iudicys obprimi permisisset. Quarum litterarum visis 
et perlectis tenoribus, cum ab eodem Ladislao filio Mathey litteras 
procuratorias, quibus mediantibus causam eiusdem magistri Lorandi 
exsequi posset, exhiberi petivissemus, prefatus Ladislaus nullas 
litteras procuratorias pro ipso magistro Lorando loquentes nec ad 1

1 Mykch helyett.
Gábor: A megyei intézmény. 15
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presens, nec in futurum se exhiberi posse allegabat, unde quia 
prefatus Ladislaus filius Mathey in secundo termino pro ipso 
magistro Lorando absque litteris procuratoriis astabat, et nullas 
litteras procuratorias pro eodem se nec ad presens, nec in futurum 
exhiberi posse, ut premissum est, asserebat, ideo unacum nobilibus 
provincie in iudicio nobiscum assedentibus ipsum Ladislaum filium 
Mathey in astacione falsi termini decrevimus convictum extitisse 
contra magistrum Johannem prenotatum, tenore presencium medi
ante. Datum in Kethida, quarto die congregacionis prenotate, anno 
domini M°CCC°XLmo octavo.

Papíron, hátlapján 5 pecsét nyomaival.
(Eredetije az Országos levéltárban, D. L. 4021.)

XXV.

1354. november 6. Zalamegye hatósága Rezneki Domokosnak Mákfai 
Beke ellen bizonyos birság behajtása iránt folyó ügyében alperesnek 

a fizetésre tizenöt napi halasztást ad.

Nos Nicolaus filius Gregory de Kavas, vicecomes magistri 
Stephani comitis Zaladiensis fily Mikch quondam báni, item Stephanus 
litteratus filius Stephani de Gebychke et Michael filius Petri de 
Peliskemellik iudices nobilium eiusdem comitatus Zaladiensis damus 
pro memoria, quod Dominicus filius Gregory de Reznuk persona
liter pro se feria quinta proxima post octavas festi omnium sanc
torum iuxta continenciam priorum litterarum nostrarum prorogato- 
riarum in figura nostri iudicy exurgendo, contra Beke filium Beke 
de Makva, pro quo Jakobus faber iobagio eiusdem cum procuratoriis 
litteris patentibus capituli ecclesie Castriferrei astitit, egyt causam 
proponendo, ut ipse Beke in gravamine iudicy novem marcarum 
contra ipsum convictus extitisset, de quibus novem marcis [unjam 
porcionem sibi provenientem, scilicet tres marcas ordine iuris 
prosequeretur, ad cuius comprobacionem litteras comitis Thome 
iudicis curie regie maiestatis nobis presentavit, in quarum tenori
bus expresse continebatur, ut ipse Beke, filius Beke primo 
et principaliter iuxta citacionem predicti Dominici in tribus marcis 
et per consequens pro inlegitima citacione per ipsum Beke contra
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prefatum Dominicum facta ad presenciam regiam, in iudicio regali, 
scilicet sex marcis ante litis ingressum deponendis, prout in dictis 
litteris iudicys curie regie plenius continetur, [convictus] extitisset, 
qui quidem Jacobus faber procurator Beke annotati, propter absen- 
ciam eiusdem domini sui ipsam solucionem se non posse facere 
allegavit. Nos autem auditis parcium proposicionibus, ipsisque lit
teris iudicis curie perlectis, unacum nobilibus provincie in sede 
iudiciaria nobiscum assedentibus adiudicantes commisimus, ut in 
quindenis datarum presencium ante litis ingressum prelibatus Beke 
ipsas tres marcas de gravamine iudicy novem marcarum in por- 
cionem predicti [Dominici provenientes] sepedicto Dominico solvere 
teneatur coram nobis, in sede iudiciaria, in Kapornuk existenti. 
Datum in eadem Kapornuk, feria quinta prenotata, anno domini 
Millesimo CCCm0 Lmo quarto.

Hátlapján: Pro Dominico filio Gregory de Reznuk contra 
Beke filium Beke de Makva ad feriam quintam post festum beate 
Katherine virginis et Martiris super solucione iudicy trium marcarum.

Papíron, zárlatán két pecsét. A nagyobbik körirata: f  * S * 
NICOLAI * FILII * GREGORI *.

Eredetije az Országos levéltárban, D. L. 4461. sz. al.

XXVI.

1371. augusztus 17. Lajos király meghagyja Imre erdélyi vajdának 
és a bálványosvári várnagyoknak, hogy Bethlen Györgyöt és Jánost 

azoknak beredi birtokaikban háboríttatlanul hagyják.

Lodovicus dei gracia rex Hungarie et Polonye fideli suo 
magnifico viro Emerico woyvode Transylvano, necnon magistris 
Nicolao et Johannis (!) filys Peteu castellanis suis de Balvanus 
nunc constitutis seu existentibus salutem et gráciám. Fidelitati vestre 
firmissimo regio sub edicto precipiendo mandamus, quatenus Gre- 
gorium et Johannem filios Johannis fily Jacobi de Bethlem in 
dominio pacifico illarum terrarum ad possessionem eorum Bered 
vocatam pertinencium, omnino eo modo, prout venerabilis pater 
dominus Ladislaus episcopus Wesprimiensis aule nostre cancellarius, 
fidelis noster, quem anno plus quam preterito in partibus Trans-

15*
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silvanis, pro rectificacione et separacione terrarum castrorum nostro
rum, opidorum et civitatum nostrarum, a iuribus possessionariis nobi
lium nostrorum facienda, de eius ad plenum confisi fidelitate inibi 
dimiseramus nostra suffultum auctoritate, vidit eosdem filios Johannis 
in earundem dominio extitisse fide oculata, amodo in antea stare 
et persistere sinatis. Secus nostre gracie sub optentu (!) facere non 
ausuri. Datum in Wyssegrad in octavis festi beati Laurency martiris, 
anno domini M°CCC°LXX° primo. Presentes autem reddi volumus 
presentanti, datum ut supra.

Papíron, a hátlapon a királyi pecsét nyoma és „reláció Demetry 
episcopi Transsilvani.“

Eredetije a Magyar Nemzeti Museumban, a gróf Bethlen 
család levéltárában.

XXVII.

1366. április 23. Lajos király meghagyja Himfy Benedek krasső- 
megyei főispánnak, hogy egy László nevű orgazdát további rendel

kezésig tartson fogva.

Lodovicus [dei gracija rex [Hungarije. Litteras tuas recepi
mus continentes, quod in proxima cong[regacione] tua generali 
in comitatu [Crassou] celebrata duodecim iurati assessores per nobl
es ipsius Cjomitatus] assignati, Ladizlaum filium . . . .  litterati 
hospitem furum et fautorem malefactorum publicum tibi assignas- 
sent et extradedissent, unde quid de hoc facere debeas, nos velimus 
tibi intimare, quare mandamus tue fidelitati, quatenus ipsum Ladis- 
laum pro huiusmodi suo maleficio conserves vinculis mancipatum. 
Datum in Alba Gyule feria quinta proxima ante festum beati 
Georgy martiris. — Kívül. Fideli nostro magistro Benedicto filio 
Pauli fily Heem comiti Crassouensi. — A gyűrűs pecsét töredékei 
alatt: relatio magistri Georgy Zudor. Papíron.

Eredetije a Magyar Nemz. Museumban (Tö. a.)
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1378. aug. 18. Bebek György, Gömörmegye főispánja tanúsítja, 
hogy Gömörmegye rendéinek tartott közgyűlése Hegyi Márk fel
peres kérelmére arra kötelezte Hamvai János alperest, hogy Lóczi 
Mátét, aki egy ügyben ügyvédi meghatalmazás nélkül jelenvén meg, 
elmarasztaltatott és letartőztattatott s fogságából Hamvai János 
szavatossága mellett elbocsájtatott, — a megye széke elé,

ellenesetben az illető Lóczi Máté fejdiját köteles megfizetni.

Nos Georgius Bubek magister tavarnicorum reginalium, 
comesque comitatus Gumuriensis damus pro memoria, quod in 
congregacione nostra generali regium ob preceptum universitati 
nobilium dicti comitatus feria secunda proxima post festum assump- 
cionis virginis gloriose in civitate Gumur celebrata, Markus filius 
Stephani de Hegy contra magistrum Johannem filium Alexandri de 
Hanva de medio aliorum causancium personaliter exsurgendo 
quasdam duas literas, unam videlicet eiusdem magistri Johannis et 
iudicum nobilium olym vicecomite nostro in dicto comitatu Gumu- 
riensi existente emanatas, formam deliberacionis sui exprimentes, 
aliam vero iudicum nobilium dicti comitatus similiter in tempore 
suo emanatas, asserens accionem suam in eisdem contineri, nobis 
presentavit, quarum quidem literarum eiusdem magistri Johannis 
et iudicum nobilium formam deliberacionis eorum exprimencium 
tenor talis est:

Nos magister Johannes filius Alexandri de Scarus magistri 
Georgii Bubek vicecomes et iudices nobilium comitatus Gumuriensis 
damus pro memoria, quod cum Emericus filius Ladislai de Aba- 
falua contra Marcum et Mathiam filios Stephani de Hegy iuxta 
continenciam priorum literarum nostrarum prorogatoriarum feria 
secunda proxima post festum beate Lucie virginis et martiris coram 
nobis comparere, comparendoque actor existendo in facto potencie 
proponere debuisset, termino occurrente Mathe filius Nicolai de 
Loch in persona ipsius Emerici contra annotatos Markum et 
Mathiam easdem literas nostras prorogatorias, dicti Emerici se 
procuratorem euisdem fore asserens, nobis exhibendo in primo 
contra eundem Markum agere super premisso potenciali facto et 
proponere cepisset, quibus auditis idem Markus literas procura
torias eiusdem Emerici, quarum vigore contra ipsunj asstando

XX VIII.
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proponeret per eundem Mathe de Loch coram nobis, ut moris 
est, presentare postulavit, quiquidem Mathe de Loch quasdam 
literas procuratorias capituli ecclesie Agriensis, cuius vigor et etas 
in predicto festo beate Lucie virginis et martiris preterierat, hunc 
tenorem continentes nobis presentavit:

Nos capitulum ecclesie Agriensis memorie commendamus, 
quod Georgius filius Nicolai de Lythe ad nostram personaliter 
eccedendo presenciam, proposuit viva voce, quod in causis suis 
universis et articulis earundem per ipsum contra quoscunque, vel 
per alios quospiam contra ipsum in quibuscunque octavis, quin
denis et terminis a data presencium per anni circulum in presen- 
cia domini regis vel iudicis curie eiusdem, aut coram regni palatino 
et generaliter coram quovis iudice ecclesiastico vel seculari motis 
vel movendis, tam in agendo, quam in defendendo fecisset et 
constituisset et pro nunc coram nobis fecit et constituit ac ordi
navit: Stephanum et Jacobum filios Johannis de Kiswarkon, 
Gregorium filium Pauli de Zenkiral, Leonardum de Kishanua, 
Benedictum filium Johannis de Mellethe presencium exhibitores 
ipsos simul vel quemlibet eorum per se ac singillatim suos veros 
et legitimos in solidum procuratores ac nunctios speciales, ratum, 
actum atque firmum se promittens habiturum, quanque (!) per 
eosdem vel per quempiam ipsorum in quocunque debito et ter
mino suarum causarum actum, gestum fuerit seu ordinatum. Datum 
in die festi beate Lucie virginis et martiris, anno domini mille
simo trecentesimo LXXmo quarto.

Quarum quidem literarum procuratoriarum exhibicionibus 
factis et continencias earundem intellectis, prefatus Markus filius 
Stephani exparte eiusdem Mathe de Loch super premissis iusticiam 
et iudicium per nos sibi facere postulavit. Unde quia prescripte 
litere procuratorie per ipsum Mathe exhibite ipsius Emerici non 
erat, (!) neque nomen eiusdem Mathe in eisdem conscriptum reperie- 
batur et sic in premissa causa falsa sugesscione pro ipso Emerico 
astando proponebat. Ideo nos unacum nobilibus provincie in sede 
nostra iudiciaria nobiscum adiudicantibus, eundem Mathe de Loch 
pro premissa illicita et falsa procuratione sua super falsefacto 
terminum asstanti de iure decrevimus fore convictum contra pre- 
fatum Markum filium Stephani de Hegy. Datum in Gumur, ter
mino prenotato, anno domini millesimo trecentesimo LXXmo quinto.
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Aliarum vero literarum quatuor iudicum nobilium dicti comi
tatus distinctive a predicto vicecomite datarum, hunc tenorem 
habens (!)

Nos quatuor iudices nobilium comitatus Gumuriensis damus 
pro memoria, quod cum secundum formam iudici nostri Mathe 
filius Nicolai de Loch contra Markus (!) filium Stephani de Hegy 
super falsefacto terminum asstanti convictus fore dignosscebatur 
coram nobis et pro eo nostram et magistri Johannis vicecomitis 
nostri inciderat captivitatem et tandem Emericus filius Ladislai de 
Abafalua dominus eiusdem Mathei ad nostram veniens presenciam 
ipsum Mathe famulum suum de ipsa captivitate usque terminum 
infrascriptum per eundem magistrum Johannem filium Alexandri, 
magistri Georgii Bubek vicecomitem dicti comitatus Gumuriensis, 
transmitti idem (?) abire postulavit sub forma fienda (!) pacis, 
quiquidem magister Johannes vicecomes noster eundem Mathe 
eidem Emerico de ipsa captivitate abire permisit eomodo, quod si 
pax et concordia fieri non posset inter partes prenotatas, extunc 
idem Emericus prescriptum Mathe famulum suum contra anno
tatum Markus (!) feria secunda proxima ante festum nativitatis 
domini nunc proxime venturum eidem magistro Johanni vicecomiti 
coram nobis restatuere deberet et teneretur; termino occurrente 
dicte partes pacificare non valentes sepedictum Mathe supradictus 
Emericus restatuere non curavit in emptiva homagii homicidi 
ipsius Mathei se convinci permittendo. Datum in Gumur, termino 
prenotato, anno domini millesimo CCCmoLXXmo quinto.

Quibusquidem literis (!) exhibicionibus factis, visis et conti
nendis earundem intellectis et tenoribus suomodo expositis idem 
Markus presriptum Mathe de Loch per dictum magistrum Johan
nem filium Alexandri restatui facere et rehabere velle allegavit ab 
eodem. Quibus perceptis Egidius filiu s ............ val cum procura
toriis literis honorabilis capituli ecclesie Agriensis pro eodem ma
gistro Johanne filio Alexandri exsurgendo respondit ex adverso 
in hunc modum, quod idem magister Johannes dominus suus pre
scriptum Mathe ex voluntate et consensu ipsius Markus (!) de ipsa 
captivitate sub fideiussore et forma fienda (!) pacis ut premittitur 
usque ad terminum conpetentem abire Emerico supradicto permi
sisset, sed quia idem Emericus annotatum Mathe ad dictum termi
num conpetentem fideiussor existendo restatuere non curavisset,
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ipsa causa et accio eiusdem Marci in dictum Emericum tamquam 
fideiussorum suum iuxta regni consvetudinem extitisset devoluta, 
ymo idem magister Johannes dominus suus in premissa accione 
dicti Marci innocens esset in hac parte, unde quia in eisdem literis 
primitivis ipsius magistri Johannis filii Alexandri et iudicum nobi
lium adiudicatoriis recto iuris stramite (!) ipsum Mathe convictum 
fore commisisse reperiebatur, in aliarum vero literarum dictorum 
iudicum nobilium tenoribus non inveniebatur, quod prescriptus 
magister Johannes filius Alexandri eundem Mathe ex voluntate et 
permissione ipsius Marci de dicta captivita abire permisisset, eo 
quoque eciam idem magister Johannes filius Alexandri de premissis 
factis suis illicitis usque ad hec tempora eidem Marko satisfacere 
non curasse, sed semper celasse agnovimus, ideo unacum nobili
bus provincie in dicta congregaicone nostra adherentibus commi
simus deliberando tali modo, ut idem magister Johannes filius 
Alexandri prescriptum Mathe ad feriam secundam proximam ante 
festum nativitatis Virginis gloriose proxime venturam requirere et 
reinvenire, inveniendoque contra prescriptum Markus (!) restatuere 
teneatur coram nobis, quo statuto et adducto iusticiam et iudicium 
facere valeamus inter partes prenotatas, hoc adiecto, quod si idem 
magister Johannes sepefatum Mathe ad prescriptum terminum con- 
petentem reinvenire et statuere non posset vel non valeret, extunc 
in eodem termino homadium (!) ipsius Mathei, videlicet quinqua
ginta marcas, duas partes nobis velud (!) iudicibus, terciam vero 
partem eidem Marko, parti adverse, deponere et persolvere teneatur. 
Datum tercio die congregacionis nostre supradicte, anno domini 
M°CCCraoLXXmo octavo.

Kívül: Pro Marko filio Stephani de Hegy contra magistrum 
Johann em filium Allexandri de Hanua ad feriam secundam proxi
mam ante festum nativitatis Virginis gloriose super causa infra- 
scripta prorogatoria.

Elrongyolódott papiroson, zárlatán Bebek György pecsétjével.
Eredetije a Magy. Nemz. Múzeumban, (Hanvay család levél

tára.)
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1381. január 12. Erzsébet királyné Ders mestert Ungmegye főispánt
tisztében megerősíti.

Elizabeth dei gracia regina Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. 
fidelibus suis universis nobilibus comitatus de Ung salutem et 
gráciám. Noveritis quod sicut condam domina regina senior felicis 
recordacionis mater nostra carissima dictum officiolatum ipsius 
comitatus magistro Ders aule tunc sue, nunc nostre militi, pro 
suis fidelibus servicys pro honore conservandum contulerat, sic et 
nos de presenti eundem officiolatum similiter pro honore conser
vandum eidem magistro Ders commisimus. Quare vestre universi
tatis fidelitati firmiter edicimus, quatenus visis presentibus ipsum 
magistrum Ders vel suum hominem harum scilicet latorem in vestri 
medium tamquam vestrum officialem et comitem honorifice susci
pere, reverenter pertractare suoque iudicio et iudicatui parere et 
obtemperare, universa autem iura vestri ex parte provenire debenda 
eidem dare et amministrare sine omni contradiccione vel vicecomiti 
eiusdem debeatis cum effectu. Datum in veteri Buda sabato 
die proximo post festum Epiphaniarum domini, anno eiusdem 
M°CCC°LXXX0 primo. — Papíron, a gyűrűs pecsét nyomával, alatta: 
Reláció domini Dfemetrii] Cardinalis.

Eredetije a M. Nemz. Museumban. (Kende csal. levéltára).

X X IX .

XXX.

1369. julius 6. Lajos király meghagyja Barsmegye közönségé
nek, hogy a Nelepichi János főispán által tartandó megyei köz
gyűlésen állapítsa meg, hogy bizonyos Kis- és Nagyugrócz közt 
levő, László herczeg és Baracskai István között vitássá vált földrész 

mely birtokhoz tartozott.

Lodovicus dei gracia rex Ungarie fidelibus suis iudicibus 
nobilium ei universis nobilibus ac alterius status hominibus in 
comitatu de Bors existentibus salutem et gráciám. Cum nos de eo, 
utrum quedam particula terre usualis inter possessiones Kysvgroch
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et Nogvgroch in dicto comitatu existentes habita, inter magnificum 
principem dominum Ladislaum ducem Opulye proximum et pala
tinum nostrum ab una, parte vero ex altera Stephanum filium 
Jakobi de Barakcha litigiosa, ad quam earundem possessionum eo 
tempore, priusquam videlicet ipsam possessionem Nogwgroch con
dam Nicolao filio ipsius Jakobi contulissent rite et racionabiliter 
pertinuerit, meram velimus experiri veritatem, ad huius reique certi
tudinem uberiorem iuquirendam magistro Johanni filio Nelepechy 
comiti dicti comitatus in eadem, congregacionem celebrare commi
serimus et presentibus edicimus generalem, fidelitati vestre firmo 
precipimus regio sub edicto, quatenus universi vestrum generaliter 
et specialiter vicini et commetanei dictarum possessionum ad feriam 
quartam proximam post festum beate virginis et martiris Margarete 
nunc affuturam in consuetam locum pariter postpositis alys vestris 
negocys convenire, ibique visa tamen prius qualitate et quantitate 
dicte terre usualis particule, presentibus Gregorio de Chus vel . . . 
Genye de Borumlok, aut Petro de Zemere sive Nicolao filio 
Johannis de Peel, aly[s absentijbus homine nostro et testimonio 
conventus sancti Benedicti de iuxta Gron, quod ad id presentibus 
transmitti per ipsum iubemus, ad fidem vestram deo debitam, et 
fidelitatem nobis et sacro nostro dyademati observandam tacto 
vivifice crucis ligno vel iuramento prestito corporali et signanter 
vos vicini et commetanei dictarum possessionum fateri et exprimere 
debeatis meram veritatis certitudinem in premissis, seriemque pre- 
missorum ut fuerit expediens in litteris dictorum magistri Ivan fily 
Nelepchy et conventus predicti ad octavum diem predicte ferie 
quarte per partes prescriptas sine crastinacione ad personalem 
nostram presenciam volumus reportare. Datum in Predna loco 
venacionis nostre in octavis festi beatorum Petri et Pauli apostolo
rum, anno domini M°CCC°LX° nono. — A gyűrűs pecsét alatt: 
Reláció Petri Zudor báni. — Papíron.

Eredetije az Országos Levéltárban, a Keglevich család leté- 
teményében. (D. L. 16120.)
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1370. deczember 28. Lajos király megkéri Sárosmegye közönségét, 
hogy Eperjes városának falépités czéljára erdeíkben és földeiken a 
mészégetést engedjék meg és e végből követ és fá t szolgáltassanak ki.

Lodovicus de gracia rex Hungarie et Polonie fidelibus suis 
universis nobilibus comitatus de Sarus salutem et gráciám. Cum 
nos commiserimus, ut cives et hospites de civitate nostra Eperjes 
eandem civitatem muro circumdare debeant, fidelitatem vestram 
diligenter requirimus, quatenus eisdem civibus et hospitibus ad 
opus muri dicte civitatis in silvis et terris vestris cementum cremare 
permittatis et pro ipsius cementi cremacione lapides et ligna dare 
et concedere debeatis libere et pacifice nostre peticionis intuitu. 
Datum in Giosgieur in festo iniiocencium martirum anno domini 
M°CCC°LXXmo· — Papíron, a királyi pecsét gyűrű töredékei.

Eredetije a Magy. Nemz. Museumban (Tö. a.)

X X X I.

XXXII.

1389. apr. 3. Zsigmond király meghagyja a leleszi conventnek, 
hogy tartson vizsgálatot az iránt, vájjon Boly Perbardnak Anarcsi 
Tamás és társai elleni perében alperesek azon perhalasztó kifogása, 

hogy ők hadba indultak, megfelel-e a

Sigismundus dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie etc. 
ac marchio Brandemburgensis etc. fidelibus suis conventui ecclesie 
de Lelez salutem et gráciám. Dicit nobis Perbardus filius Ladislai 
de Boly, quod Johannes filius Thoma de Anarch, Petrus dictus 
Tegzes, Georgius filius Nicolai, Stephanus, Stanislaus, Nicolaus de 
Berench, et Johannes filius Stephani, filii Ladislai de Bay Bothka 
causas ipsorum mediantibus aliis literis nostris ab octavis festi 
beati Jacobi Apostoli proxime preteritis ad presentes octavas diei 
cynerum prorogassent, asserentes se ad exercitum nostrum profec
turos, cum tamen idem Perbardus nobis refert, prefati nobiles ad 
dictum exercitum nostrum profecti non extitissent, sed domi reman
sissent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, 
quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo 
presente Stephanus de Vekees, vel Nicolaus literatus de Tárkány.
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Joannes filius Makou de Zethen, Benedictus de Ezen aliis absen
tibus homo noster ab omnibus, quibus incumbit, meram de pre- 
missis experiatur veritatem, quam tandem nobis fideliter rescribatis, 
Datum in Visegrad, sabbato proximo ante dominicam Judica, anno 
domini millesimo tercentesimo octuagesimo nono. Conventui ecclesia 
de Lelez pro Perbardo filio Ladislai de Boly Inquisitoria.